(31) horas de trabajo que la precitada excedió la jomada laboral máxima legal en el
mes de octubre a diciembre de 2023, con fundamento en el artículo 100 de la Ley 65
de 1993 y la jurisprudencia antes citada.

Ahora, se reconocerá redención de pena aplicando los parámetros del artículo 82 de
la Ley 65 de 1993, por lo que las quinientas ochenta y cuatro (584) horas de
trabajo relacionadas por los meses de octubre a diciembre de 2023 que equivalen a
treinta y seis punto cinco (36,5) días o lo que es igual a un (1) mes y seis punto
cinco (6,5) días, tiempo que se redimirá de la pena a BU^NCA EDILMA CORREA

[...]

47518 con el fin de estudiar allí una eventual acumulación
jurídica de penas.

El 2 de diciembre de 2013, el Juzgado 5° de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá de se decretó la acumulación jurídica de las penas siguientes
penas, fijado la pena a cumplir en ciento nueve (109) meses y quince (15) días de
prisión:

Juzgado Rallador
19 Penal Municipal Conocimiento de Bogotá

CUI 11001-60-00-023-2012-1064-200

23 Penal Circuitos Conocimiento de Bogotá
CUI 11001-60-00-017-2012-10501-00

Fecha Hechos Fecha Sentencia

Octubre 6 del 2012 Marzo 5 del 2013

Julio 30 del 2012 I Febrero 11 del 2013

En auto de 26 de febrero de 2016, el Juzgado 5® de Ejecución de Penas y Medidas
de Seguridad de Bogotá, decretó nuevamente otra acumulación jurídica de las
siguientes sentencias, fijando la pena en ciento treinta y cinco (135) meses y quince
(15) días de prisión:

Juzgado Fallador
19 Penal Circuito Conocimiento de Bogotá

CUI 11001-60-00-015-2009-00768-00

19 Penal Municipal Conocimiento de Bogotá
CUI 11001-60-00-023-2012-1064-200

Fecha Hechos Fecha Sentencia

Febrero 8 del 2009 Mayo 19 del 2010

[...]

delito de íiurto calificado y agravado, fijándola en veintioclio (28) meses y dieciocho
(18) días de prisión.

En el mismo auto de 30 de octubre de 2017, decretó una nueva acumulación jurídica
de penas respecto de las siguientes sentencias, fijando la nueva pena en ciento
treinta y cuatro (134) meses y nueve (9) días de prisión:

Juzgado Fallador
19 Penal Circuito Conocimiento de Bogotá

CUM10Q1 -60-00-015-2Q09-0Q768-00

19 Penal Municipal Conocimiento de Bogotá
CUI 11001-60-00-023-2012-1064-200

23 Penal Circuitos Conocimiento de Bogotá
CUI 11001-60-00-017-2012-10501-00

[...]

octubre de 2017, fijándola en esta ocasión en veinticuatro (24) meses de
prisión. Como consecuencia de la nueva redosificación, en la misma providencia
decretó la acumulación de las penas ya anotadas fijando el quantum acumulativo, en
esta ocasión, en ciento treinta y dos (132) meses de prisión.

En auto de 4 de diciembre de 2018, el Juzgado 5" de Ejecución de Penas y Medidas
de Seguridad de Bogotá, concedió a BRYAM ALEJANDRO MENDEZ el sustituto de
la prisión domiciliaria.

En auto de 3 de abril de 2019, el mismo Despacho revocó a BRYAM ALEJANDRO

[...]

En sentencia proferida el 27 de mayo de 2009 por el Juzgado 1° Penal del Circuito
Especializado de Descongestión de Cundinamarca, fue condenado JULIO
YOVANNY CÓRDOBA BELTRÁN, como coautor responsable del delito de
secuestro simple, en concurso heterogéneo con hurto calificado agravado, a la
pena principal del doscientos ocho (208) meses de prisión, multa de ochocientos
(800) SMLMV, así como a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos
y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de ta misma
sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de la suspensión condicional y el

[...]

En sentencia proferida el 27 de mayo de 2009 por el Juzgado 1® Penal del Circuito
Especializado de Descongestión de Cundinamarca, fue condenado HÉCTOR HELY
CÓRDOBA ALVARADO, como coautor responsable del delito de secuestro simple,
en concurso heterogéneo con hurto calificado agravado, a la pena principal del
doscientos ocho (208) meses de prisión, multa de ochocientos (800) SMLMV, así
como a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones
públicas por el mismo lapso de la pena corporal. Dentro de la misma sentencia
condenatoria le fue negado el subrogado de ta suspensión condicional y el sustituto